[image: image1.jpg]

Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е
      от 25.08.2022 № 250

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 части 2 статьи 27, пунктом 4 части 3 статьи 33, статьей 36 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 11.10.2019 № 757 «Об утверждении структуры Администрации города Оренбурга» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета  от 30.04.2020 № 858, от 01.12.2020 № 26, от 24.12.2020 № 37) изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3.  Установить, что муниципальные правовые акты города Оренбурга должны быть приведены в соответствие с настоящим решением Совета не позднее 31.12.2022.

4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета Главе города Оренбурга Салмину С.А.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству Чистякова А.В.
Председатель
Оренбургского городского Совета                                                             О.П. Березнева
Приложение

к решению Совета

от 25.08.2022 № 250
Структура

Администрации города Оренбурга

1. Глава города Оренбурга.

2. Должностные лица Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении Главы города Оренбурга:

2.1. Первый заместитель Главы города Оренбурга.

2.2. Заместитель Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
2.3. Заместитель Главы города Оренбурга – начальник департамента имущественных и жилищных отношений.

2.4. Заместитель Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству.

2.5. Заместитель Главы города Оренбурга по социальным вопросам.

2.6. Заместитель Главы города Оренбурга – руководитель аппарата администрации города Оренбурга.

2.7. Заместитель Главы города Оренбурга – главный архитектор.
3. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении Главы города Оренбурга:

3.1. Администрация Северного округа города Оренбурга.

3.2. Администрация Южного округа города Оренбурга.

3.3. Секретариат Главы города Оренбурга.

3.4. Управление мобилизационной и режимно-секретной работы администрации города Оренбурга.

3.5. Контрольно-ревизионное управление администрации города Оренбурга.
3.6. Служба безопасности администрации города Оренбурга.
3.7. Управление по информационной политике администрации города Оренбурга.

4. Территориальные органы администрации Северного округа города Оренбурга:

4.1. Администрация поселка Каргала Дзержинского района города Оренбурга.

4.2. Администрация поселка Самородово Промышленного района города Оренбурга.

4.3. Администрация села Краснохолм Дзержинского района города Оренбурга.

4.4. Администрация села Пруды Промышленного района города Оренбурга.

5. Территориальные органы администрации Южного округа города Оренбурга:

5.1. Администрация поселка Бердянка Ленинского района города Оренбурга.

5.2. Администрация поселка Нижнесакмарский Центрального района города Оренбурга.

5.3. Администрация села Городище Ленинского района города Оренбурга.

6. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении первого заместителя Главы города Оренбурга:

6.1. Управление по информатике и связи администрации города Оренбурга.

6.2. Управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям               и пожарной безопасности администрации города Оренбурга.

6.3. Управление пассажирского транспорта администрации города Оренбурга.

6.4. Управление охраны окружающей среды администрации города Оренбурга.

6.5. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга.
7. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя Главы города Оренбурга по экономике и финансам:

7.1. Управление экономики и перспективного развития администрации города Оренбурга.

7.2. Финансовое управление администрации города Оренбурга.

7.3. Комитет потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства администрации города Оренбурга.

7.4. Комитет муниципального заказа администрации города Оренбурга.

8. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя Главы города Оренбурга – начальника департамента имущественных и жилищных отношений:

8.1. Департамент имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга.

9. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству:

9.1. Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга.

10. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя Главы города Оренбурга по социальным вопросам:

10.1. Управление образования администрации города Оренбурга.

10.2. Управление по социальной политике администрации города Оренбурга.

10.3. Управление по культуре и искусству администрации города Оренбурга.

10.4. Комитет по физической культуре и спорту администрации города Оренбурга.

10.5. Управление молодежной политики администрации города Оренбурга.

10.6. Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Оренбурга.

11. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя Главы города Оренбурга – руководителя аппарата администрации города Оренбурга:

11.1. Управление муниципальной службы и кадровой политики администрации города Оренбурга.

11.2. Управление делами администрации города Оренбурга.

11.3. Управление по общественным связям и организации деятельности администрации города Оренбурга.

11.4. Управление по правовым вопросам администрации города Оренбурга.

11.5. Управление записи актов гражданского состояния администрации города Оренбурга.

12. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Оренбурга, находящиеся в непосредственном подчинении заместителя Главы города Оренбурга – главного архитектора:

12.1. Управление архитектуры и комплексного развития территорий города.

О внесении изменения в решение Оренбургского городского Совета от 11.10.2019 № 757